
Ondřej Fencl trio – premiéra 3. května v Praze

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Neděle, 02 Duben 2017 09:37

    Zpěvák, klavírista a kytarista Ondřej Fencl vloni v září po 22 letech nechal ležet ladem
folk-rockový Hromosvod a po půl roce zkoušení
startuje novou podobu své autorské tvorby. V komorním triu jej budou doprovázet na elektrickou
kytaru Vojtěch Jindra
(m.j. kapelník Branu) a na housle 
Hana Kašpárek Vyšínská
(m.j. Inflagranti).
 

„Jedná se převážně o písničky z repertoáru Hromosvodu, průřez ze všech čtyř alb s důrazem
na nejnovější Divoký ticho Žižkova, plus několik novinek. Ale novinky jsou to vlastně všechno –
docela jsme si s tím přes zimu pohráli, písničky jsou přearanžované, mnohem komornější, řekl
bych, že i modernější než původní hromosvodí úpravy a paradoxně i méně folkové,“ říká
pětatřicátník 
Fencl
, známý též ze spolupráce s Lubošem Pospíšilem, Vladimírem Mertou, Schodištěm, Marsyas
nebo textařsky s Lenkou Dusilovou či Olympicem.u
 

Premiéra projektu se odehraje ve středu 3. května v pražské Balbínově poetické hospůdce,
následovat budou koncerty napříč republikou.
 
„Vojta, mistr přes strunné nástroje, krabičky a zvukové plochy, hraje převážně na elektrickou
kytaru, já se kromě zpěvu víc než dřív věnuju klávesům, Hanka to dobarvuje houslemi i
vokálně,“
doplňuje Fencl.
 

 1 / 2



Ondřej Fencl trio – premiéra 3. května v Praze

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Neděle, 02 Duben 2017 09:37

A proč že se protagonista rozhodl pozastavit dočasně Hromosvod a jít s kůží na trh v polovičnísestavě?  „V září se mi po letitém mohutném koncertním zápřahu zachtělo dát si trochu pauzu.S Divokým tichem Žižkova, které ještě pořád považuju za nejlepší desku v médiskografii, jsme díru do světa neudělali, což mě motivovalo k zamyšlení, kudy se vydat,abychom jen nežili z podstaty. Výsledkem je takový polo-Hromosvod, neboli Ondřej Fencl trio…a také rozhodnutí zkusit letos i pár koncertů sólově, písničkářsky. Vyhlašuju rok 2017 rokemhledání… a nalézání.“ Ondřej FenclKlavírista, kytarista, zpěvák a hudební publicista (nar. 8.8. 1981), přes dvacet let frontmanemfolk-rockového Hromosvodu, od roku 2007 kapelník, klávesista a manažer 5P LubošePospíšila a také kytarista (a manažer) Schodiště aneb dřívějšího Nahoru po schodišti dolůbandu; textař (Lenka Dusilová, Olympic, L. Pospíšil…); od jara 2011 intenzivně koncertněspolupracuje s Vladimírem Mertou a Janem Hrubým; novinář; též vedoucím několika revivalů(Beatles, Lucie, Uširváč)… Jako hudebník participoval na nedávném comebacku Marsyas.Více: www.hromosvod.cz , www.lubospospisil.cz , www.schodiste.org   Nastávající koncerty:3. 5. Praha, Balbínova poetická hospůdka25. 5. Liberec, Bedna17. 6. Vsetín, Guláš fest18. 6. Praha, Vyšehraní(23. 8. Znojmo, Na káře)15. 9. Litoměřice, vinobraní7. 10. Konstantinovy lázně, slavnosti jablek4. 11. Chomutov, Hřebíkárna  

 2 / 2

http://www.hromosvod.cz
http://www.lubospospisil.cz
http://www.schodiste.org
http://www.schodiste.org

